
  
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   31/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 635/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση όρων και τευχών δημοπράτησης και ορισμός επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου: «Επισκευή κτηρίου Κτηνιατρικού Κέντρου Φερών» προϋπολογισμού:20.000,00€ 
με ΦΠΑ χρηματοδοτούμενο από ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΠΑΜΘ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Αυγούστου  2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4809/16-8-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2), 
Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4)Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 5)Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 
2)Γεωργία Μαραγκού μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 635: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης  η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με τα υπ’ αριθμ. Η-6394/8-8-2013 και 3255/5-8-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: Στο τεχνικό πρόγραμμα της ΠΕ ΈΒΡΟΥ ,  περιλαμβάνεται το έργο 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΕΡΩΝ» προϋπολογισμού 20.000,00  € με Φ.Π.Α. 
Το έργο αφορά σε διάφορες επισκευές που πρόκειται να γίνουν στο κτίριο του  Κτηνιατρικού  Κέντρου 
Σουφλίου. Πρόκειται για εργασίες τοποθέτησης πλακιδίων δαπέδου στα γραφεία, καθαίρεσης σαθρών 
επιχρισμάτων, κατασκευή νέων, χρωματισμούς και εργασίες περιβάλλοντος χώρου. Η επιλογή του 
αναδόχου θα γίνει με την ανοικτή δημοπρασία της περ. α) του άρθρου 3 του Ν.3669/2008 και το σύστημα 
υποβολής των προσφορών θα είναι αυτό των επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες τιμών του 
άρθρου 6 του Ν.3669/2008. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στην έδρα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε 
Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη)  Το έργο συντίθεται από την κατηγορία  Οικοδομικών, με 
προϋπολογισμό 15.608,21 € (δαπάνη εργασιών, ΓΕ & ΕΟ και απρόβλεπτα). 
 
  Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτές Εργοληπτικές Επιχειρήσεις :  
1. Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 

(Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην Α1, Α2 και 1η τάξη για 
έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ  καθώς και Εργοληπτικές Επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα 
Νομαρχιακά Μητρώα της  αντίστοιχης  κατηγορίας..  

2. Αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι που αποδεικνύουν ότι κατά την τελευταία πενταετία έχουν εκτελέσει έργα 
παρόμοια (ποιοτικά και ποσοτικά) με το δημοπρατούμενο. 

3. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 312,16 ΕΥΡΩ 
και ισχύ έξι (_6_) μηνών και τριάντα  ( 30 ) ημερών, μετά την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού. Ο 
χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έξι (_6_) μήνες . Το έργο χρηματοδοτείται από τις πιστώσεις 
ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ (ΚΕ:121002009) με ποσό χρηματοδότησης 20.000,00€. 

4. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης. 

 
Η επιτροπή διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν.3669/2008 είναι τριμελής  και θα αποτελείται, 
σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης που σας επισυνάπτουμε από τους κάτωθι: 
 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΜΠΕΔΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   TΕ0   Εργοδηγός  με Β’β 
 ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ Μηχανολόγος  Μηχανικός με Δ’β 
 ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΤΕ Πολιτικός  Μηχανικός με Γ’β 
 
    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΗΤΩ



 ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΔΕ Τεχνικών / Εργοδηγών  με Δ’β 
 ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΤΕ  Πολιτικός Μηχανικός με Δ’β 
 ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ  ΤΕ Πολιτικός  Μηχανικός με Β΄β 
 
    ΧΡΕΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 ΒΟΥΛΓΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ   ΤΕ0  Εργοδηγών  με Β’β 
 
    ΧΡΕΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 ΠΑΝΤΑΖΙΔΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ  ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων   με Γ ’β 
 
Με βάση τα προαναφερόμενα  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των όρων και τευχών δημοπράτησης του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΕΡΩΝ » προϋπολογισμού 20.000,00  € με Φ.Π.Α  χρηματοδοτούμενο από ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ Π.Α.Μ.Θ με ΚΕ : 121002009 με ανοικτό δημόσιο διαγωνισμό της περ. α) του άρθρου 3 του 
Ν.3669/2008 και με το σύστημα προσφορών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών του άρθρου 6 του 
Ν.3669/2008 καθώς και τον ορισμό της επιτροπής διαγωνισμού αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει 1) τους όρους και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΕΡΩΝ » προϋπολογισμού 20.000,00  € με Φ.Π.Α  χρηματοδοτούμενο από ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ Π.Α.Μ.Θ με ΚΕ : 121002009 με ανοικτό δημόσιο διαγωνισμό της περ. α) του άρθρου 3 του 
Ν.3669/2008 και με το σύστημα προσφορών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών του άρθρου 6 του 
Ν.3669/2008 καθώς και  
2) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού σύμφωνα με το Πρακτικό Κλήρωσης  ως εξής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΤΕ Πολιτικός  Μηχανικός με Γ’β         ως πρόεδρος  
 ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ Μηχανολόγος  Μηχανικός με Δ’β 
 ΜΠΕΔΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   TΕ0   Εργοδηγός  με Β’β                      ως μέλη  
 
    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ  ΤΕ Πολιτικός  Μηχανικός με Β΄β      
 ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΤΕ  Πολιτικός Μηχανικός με Δ’β 
 ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΔΕ Τεχνικών / Εργοδηγών  με Δ’β 
  
    ΧΡΕΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 ΒΟΥΛΓΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ   ΤΕ0  Εργοδηγών  με Β’β 
    ΧΡΕΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 ΠΑΝΤΑΖΙΔΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ  ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων   με Γ ’β 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 635/2013 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΗΤΩ


